ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минздрав Свердлове.кой области)

ПРИКАЗ

14. 04. 2021
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 10.02.2021 № 238-п «Об утверждении типовой
формы административного регламента предоставления государственной
услуги «Прием заявок (запись) на вызов врача на дом в медицинской

организации, участвующей в реализации территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 No 4-03
«О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Типовую форму административного

регламента предоставления государственной услуги «Прием заявок (запись)

на вызов врача на дом в медицинской организации, участвующей в реализации

территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи», утвержденную приказом Министерства

здравоохранения Свердловской области от 10.02.2021 No 238-п «Об утверждении
типовой формы административного регламента предоставления государственной

услуги «Прием заявок (запись) на вызов врача на дом в медицинской

организации, участвующей в реализации территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (http://www.pravo.gov66.ru), 2021, 12 февраля, No 29233):

1) часть первую пункта 20 дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 72

части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года No 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо

их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными
законами.»;

2) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Основаниями для отказа в предоставлении государственной услуги

являются:

1) отсутствие прикрепления в установленном порядке к медицинской
организации, оказывающей медицинскую помощь по месту проживания

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 0000 l О, тираж 7 ООО

2

(пребывания) заявителя, при подаче заявки (записи) на вызов врача на дом
в плановой форме;

2) заявитель не указывает при вызове врача на дом ни одного из следующих
состояний:

обострения хронических заболеваний, не позволяющие самостоятельно

посетить поликлинику;

острые болезненные состояния, не позволяющие самостоятельно посетить

поликлинику, в том числе: повышение температуры тела выше 38 градусов с0,
повышение артериального давления с выраженными нарушениями самочувствия

( сильная головная боль, тошнота, рвота, головокружение, мелькание мушек перед
глазами), диарея ( обильный стул более 10 раз в сутки), сильные боли
в позвоночнике и суставах нижних конечностей с ограничением подвижности,

головокружение, сильная тошнота, рвота;

хронические заболевания вне обострения у маломобильных граждан
с целью динамического наблюдения.»;

3) наименование подраздела «Показатели доступности и качества

государственной услуги, в том числе количество взаимодействий заявителя

с должностными лицами при предоставлении государственной услуги и их

продолжительность, возможность получения информации о ходе предоставления

государственной услуги, в том числе с использованием информационно­

коммуникационных технологий, возможность либо невозможность получения

государственной услуги в многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг (в том числе в полном объеме),в любом
территориальном подразделении органа, предоставляющего государственную

услугу, по выбору заявителя (экстерриториальный принцип), посредством запроса
о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг

в многофункциональном центре предоставления государственных
и муниципальных услуг» изложить в следующей редакции:

«Показатели доступности и качества государственной услуги, в том числе:

количество взаимодействий заявителя с должностными лицами

при предоставлении государственной услуги и их продолжительность;

возможность получения информации о ходе предоставления государственной
услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных

технологий; возможность либо невозможность получения государственной услуги
в МФЦ, в том числе в полном объеме, а также посредством запроса
о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг,

предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года

№ 210- ФЗ; возможность либо невозможность подачи запроса, документов,
информации, необходимых для получения государственной услуги, а также
получение результатов предоставления такой услуги в пределах территории

Свердловской области в любом территориальном подразделении органа,
предоставляющего государственную услугу, по выбору заявителя

(экстерриториальный принцип) независимо от его места жительства или места
пребывания (для физических лиц, в том числе индивидуальных

3

предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц); возможность
подачи запроса, документов, информации, необходимых для получения
государственной услуги, а также получения результатов предоставления такой

услуги в пределах территории Свердловской области в любом филиале МФЦ по
выбору заявителя (экстерриториальный принцип) независимо от его места

жительства или места пребывания (для физических лиц, в том числе

индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических
лиц)»;

4) пункт 37 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление государственной услуги посредством запроса

о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг

в Многофункциональном центре не предусмотрено.»;

5) пункт 42 дополнить словами: «Максимальный срок внесения заявки - 15
минут.»;

6) пункты 46, 47 изложить в следующей редакции:
«46. Уведомление заявителя о принятии заявки (записи) на вызов врача

на дом осуществляется в пределах срока, установленного для внесения

сотрудником регистратуры заявки (записи) на вызов врача на дом в единый

электронный журнал вызовов врачей на дом медицинской организации.

47. При наличии оснований, указанных в пункте 23 настоящего регламента,
специалист регистратуры уведомляет заявителя об отказе в предоставлении
государственной услуги в пределах срока, установленного для внесения

сотрудником регистратуры заявки (записи) на вызов врача на дом в единый

электронный журнал вызовов врачей на дом медицинской организации, о чем

делается отметка в журнале приема вызовов врачей на дом медицинской

организации.»;

7) в пункте 55 слова «запрос, и иные документы, указанные в пункте 6»
заменить словами «запрос, и иные документы, указанные в пункте 16»;

8) в подпункте 1 пункта 63 слово «гражданина» заменить словом

«заявителя»;

9) в пункте 67 слова «оказания государственной услуги» заменить словами
«предоставления государственной услуги»;

10) в абзаце первом пункта 82 слова «Свердловской области его
должностных лиц» заменить словами «Свердловской области, их должностных
лиц»;

11) в пункте 83 слова «Свердловской области его должностных лиц»,
заменить словами «Свердловской области, их должностных лиц».

2. Настоящий приказ в течение трех дней с момента подписания направить
в Управление выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области для размещения на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ направить для официального опубликования
на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.

4

4. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру Свердловской

области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального
опубликования.

5. Начальнику государственного автономного учреждения Свердловской
области «Медицинский информационно-аналитический центр» С.С. Тарадаю
организовать размещение типовой формы административного регламента

на официальном сайте «Административная реформа в Свердловской области»
(http://ar.gov66.ru/) с внесенными изменениями в течение двух дней с момента его
размещения на официальном портале Министерства здравоохранения
Свердловской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра здравоохранения Е.В. Ютяеву.

И.о. Министра С.Б. Турков

		2021-04-16T11:35:19+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"